
Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 919 del 28/06/2024 

 
 

Comune di San Vito al Tagliamento 
 
 

 
Proposta n. 44 del 28/06/2024 

 
Determinazione n. 919 del 28/06/2024 

 
SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI DELL'AMBITO TERRITORIALE 'TAGLIAMENTO' 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO AD UN SOGGETTO 
MULTIPROFESSIONALE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI DI SUPPORTO E 
CONSULENZA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PROCEDURA DI CO-
PROGRAMMAZIONE NELL’AREA DISABILITA’ DEL SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI 
DELL’AMBITO TERRITORIALE “TAGLIAMENTO”.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 15 del 19 dicembre 2023 con il quale la sottoscritta è 
stata nominata responsabile del Servizio Sociale dei Comuni, con attribuzione delle funzioni 
di cui all’art. 107, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
VISTI: 
• lo statuto e il regolamento di organizzazione dell’ente; 
• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 
PREMESSO che l’art.17 della L.R. 31 marzo 2006, n. 6 (Sistema integrato di interventi e 

servizi per la promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza sociale) prevede che i Comuni 
esercitino in forma associata in ambiti territoriali individuati con deliberazione della Giunta 
regionale le funzioni comunali di cui all’art.10; 
 

RICHIAMATO il Verbale dell’Assemblea dei Sindaci n. 2 del 30.09.2019  del  Servizio 
Sociale dei Comuni  dell’Ambito Territoriale “Tagliamento” con il quale è stata approvata la 
Convenzione istitutiva del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale “Tagliamento” 
come previsto dagli articoli 18 e 19 della L.R. n.6/2006 e dall’art.20 della L.R. 31/2018 tra i 
Comuni di San Vito al Tagliamento, Casarsa della Delizia, Cordovado, Valvasone-Arzene, 
San Giorgio della Richinvelda, Sesto al Reghena, Morsano al Tagliamento e San Martino al 
Tagliamento; 
 

DATO ATTO che con deliberazioni dei Consigli Comunali dei Comuni facenti parte 
dell’Ambito territoriale Tagliamento, ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 17 e 18 della LR 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 919 del 28/06/2024 

6/2006, è stata approvata la convenzione di cui sopra ed è stata confermata la volontà di 
conferire la delega della gestione del SSC al Comune di San Vito al Tagliamento; 

 
VISTO l’art. 7, commi 6, 6 bis e 6 ter del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. che disciplina i criteri e 

le procedure per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione autonoma; 
 
PREMESSO che: 
- con determinazione n. 817 dell’11.06.2024 è stato approvato l’avviso pubblico per il 

conferimento di n. 1 incarico per prestazioni professionali di supporto e consulenza per 
la realizzazione di una procedura di co-programmazione nell’area disabilità dell’Ambito 
territoriale “Tagliamento”; 

- nell’avviso sono stati determinati oggetto, compenso, durata dell’incarico e specifici 
requisiti tecnici e professionali richiesti per lo svolgimento del medesimo; 

- il termine ultimo per la presentazione delle domande era fissato per il giorno 
26.06.2024 alle ore 11:00; 

- entro i termini è pervenuta la seguente domanda: 
 
 COGNOME NOME ENTE DI APPARTENENZA PROTOCOLLO DATA 
1 TOMASIN PAOLO STUDIO ASSOCIATO TOMASIN-ZANUTTO 22474 26/06/2024 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 911 del 27.06.2024 con la quale è stata nominata la 

Commissione di esperti per la valutazione delle proposte pervenute, così come 
espressamente previsto dall’avviso pubblico; 

 
VISTO l’allegato verbale della Commissione, che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente atto, dal quale risulta la seguente graduatoria: 
 

 ENTE CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
1 STUDIO ASSOCIATO TOMASIN-ZANUTTO 26/30 

 
VERIFICATO, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 come modificato dalla L.190/2012, 

l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 
 
PRECISATO che: 
- l’oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall’ordinamento 

all’Ente, ad obiettivi e progetti specifici e risulta coerente con le esigenze di funzionalità 
dell’Amministrazione; 

- è stata preliminarmente accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
disponibili all’interno dell’Ente perché non sono presenti nell’organico del Comune figure 
professionali in possesso delle competenze e dei titoli richiesti per le prestazioni professionali 
sopra descritte; 

 
RITENUTO, pertanto, di conferire n. 1 incarico per prestazioni professionali di supporto e 

consulenza per la realizzazione di una procedura di co-programmazione nell’area disabilità 
dell’Ambito territoriale “Tagliamento” allo Studio Associato Tomasin-Zanutto – via Castel dei 
Merli, 19 – Trento (P.IVA 01832780223) per il periodo dal 01.07.2024 al 31.12.2024 per un 
monte orario pari a n. 187 ore e un importo forfettario lordo omnicomprensivo di qualsiasi 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 919 del 28/06/2024 

spesa di € 10.000,00 (IVA inclusa); 
 
DATO ATTO che il Comune di San Vito al Tagliamento – Ente Gestore dell’Ambito 

Territoriale “Tagliamento” si riserva la facoltà di affidare ulteriori incarichi similari in caso di 
necessità, entro i due anni successivi alla procedura comparativa, al summenzionato per un 
importo massimo presuntivo annuale pari a euro 10.000,00; 

 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, 
ai sensi dell’art. 16 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, di conflitto di interesse in capo al 
firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 
destinatari finali dello stesso; 

 
CONSIDERATO che nella seduta del 19.07.2023 l’Assemblea dei Sindaci ha dato 

mandato al Servizio Sociale di avviare una procedura di co-programmazione ai sensi dell’art. 
55 del D.Lgs. 3 luglio 2017, n.117 e ss.mm.ii. “Codice del Terzo Settore”, nell’area della 
disabilità, finalizzata alla stesura di un Piano della Disabilità dell’Ambito territoriale 
“Tagliamento” destinando una quota pari ad euro 10.000,00 per l’affidamento di un incarico 
ad un soggetto multiprofessionale che accompagni l’Ufficio di Direzione e il personale del 
SSC in tale percorso in utilizzo dell’avanzo di amministrazione 2022; 

 
DATO ATTO che, pertanto, il presente conferimento di incarico è finanziato dall’avanzo di 

amministrazione 2022 applicato al bilancio di previsione per il triennio 2024-2026; 
 
DATO ATTO che l’Assemblea dei Sindaci nella seduta del 21.11.2023 ha approvato il 

bilancio di previsione del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale “Tagliamento” 
per il triennio 2024-2026; 

 
VISTE: 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 30.10.2023, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024-2026; 
• la deliberazione n. 67 del 21.12.2023, con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP 2024-2026 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2023, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;  
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 28.12.2023 con la quale è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2024/2026; 
 
VISTI: 
• il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e, in particolare, gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192; 
• il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e s.m.i.; 
• il vigente regolamento di contabilità del comune; 
• l'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 919 del 28/06/2024 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare, per le motivazioni indicate e che qui si intendono espressamente 

richiamate, il verbale che in allegato costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto, di valutazione delle domande relative all’avviso pubblico per il 
conferimento di n. 1 incarico per prestazioni professionali di supporto e consulenza per 
la realizzazione di una procedura di co-programmazione nell’area disabilità del 
Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito territoriale “Tagliamento”;  
 

2) di conferire il succitato incarico allo Studio Associato Tomasin-Zanutto – via Castel dei 
Merli, 19 – Trento (P.IVA 01832780223) per il periodo dal 01.07.2024 al 31.12.2024 
per un monte orario pari a n. 187 ore e un importo forfettario lordo omnicomprensivo di 
qualsiasi spesa di € 10.000,00 (IVA inclusa) in utilizzo dell’avanzo di amministrazione 
applicato al bilancio di previsione; 

 
3) di dare atto che il Comune di San Vito al Tagliamento – Ente Gestore dell’Ambito 

Territoriale “Tagliamento” si riserva la facoltà di affidare ulteriori incarichi similari in 
caso di necessità, entro i due anni successivi alla procedura comparativa, al 
summenzionato per un importo massimo presuntivo annuale pari a euro 10.000,00; 

 
4) di impegnare la spesa di € 10.000,00 al capitolo 16952 missione 12 programma 2 del 

bilancio di previsione armonizzato 2024-2026, con imputazione all’esercizio 2024 
quale anno di scadenza dell’obbligazione giuridicamente perfezionata; 
 

5) di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi e per gli effetti della 13 agosto 2010, n. 136, ed è pertanto tenuto a fornire a 
questo ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che 
il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 
 

6) di dare atto che le liquidazioni conseguenti saranno disposte indicativamente entro 30 
giorni dalla ricezione delle fatture, previa acquisizione DURC regolare; 
 

7) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
8) di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal codice di comportamento integrativo dei 

dipendenti dell’ente, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, 
anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento; 

 
9) di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 

all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

10) di pubblicare sul sito internet del Comune di San Vito al Tagliamento all’indirizzo 
www.comune.san-vito-al-tagliamento.pn.it gli estremi della presente determinazione, 
del nominativo dell’incaricato, dell’oggetto dell’incarico e relativo compenso nella 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 919 del 28/06/2024 

sezione “Amministrazione trasparente – Consulenti e Collaboratori”; 
 

11) di rendere noto che, avverso il presente provvedimento, è esperibile ricorso al TAR 
Friuli-Venezia Giulia di Trieste nel termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso 
straordinario al capo di Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di 
notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

 
Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 16952/0 12-2 INCARICHI 
PROFESSIONALI PER 
PROGRAMMAZIONE   
COOPROGETTAZIONEE  
SUPERVISIONE AREA 
DISABILITA' 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

10.000,00 STUDIO ASSOCIATO 
TOMASIN - ZANUTTO cod.fisc. 
/ p.i. IT  01832780223 

 
          
 
 

 Il responsabile del servizio 
 dott.ssa Tamara Zandotti 

(documento sottoscritto digitalmente) 
 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 919 del 28/06/2024 

[--_Hlk101254768--]  

 
Comune di San Vito al Tagliamento 

 
 

 
Determinazione n. 919 del 28/06/2024 

 
 

SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI DELL'AMBITO TERRITORIALE 'TAGLIAMENTO' 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO AD UN SOGGETTO 
MULTIPROFESSIONALE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI DI SUPPORTO E 
CONSULENZA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PROCEDURA DI CO-
PROGRAMMAZIONE NELL’AREA DISABILITA’ DEL SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI 
DELL’AMBITO TERRITORIALE “TAGLIAMENTO”.  
 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/863 
 
Estremi impegno: 
2534/2024 
 
 
 
 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(art. 147/bis D. Lgs. 267/2000) 

 
E 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, D. Lgs. 267/2000) 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005) 

 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 919 del 28/06/2024 

Comune di San Vito al Tagliamento 
 

 Provincia di Pordenone 
 
 

N.RO 
DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA 

ESECUTIVITÀ   

919 28/06/2024 

SERVIZIO SOCIALE DEI 
COMUNI DELL'AMBITO 

TERRITORIALE 
'TAGLIAMENTO' 

01/07/2024 

 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO AD UN SOGGETTO 
MULTIPROFESSIONALE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI DI SUPPORTO E 
CONSULENZA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PROCEDURA DI CO-
PROGRAMMAZIONE NELL’AREA DISABILITA’ DEL SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI 
DELL’AMBITO TERRITORIALE “TAGLIAMENTO”.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
affissa all’Albo Pretorio on line il 01/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
fino al 16/07/2024. 
 
 
Addì 01/07/2024 
 

 
 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Patrizia Ballarin 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO AD UN SOGGETTO MULTIPROFESSIONALE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI DI SUPPORTO E CONSULENZA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PROCEDURA DI CO-PROGRAMMAZIONE NELL’AREA DISABILITA’ DEL SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI DELL’AMBIT...

